Ato da Presidência nº 033/2020

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA, no uso de suas atribuições regimentais, em atenção ao que dispõe o art.
201 do Regimento Interno, divulga a ORDEM DO DIA da 20ª Sessão Ordinária, da 4ª Sessão Legislativa, da 15ª Legislatura, a realizar-se no
dia 29 de junho de 2020 (segunda-feira), às 19h30min, através do Sistema de Deliberação Digital previsto no Ato da Presidência nº 13/2020 e
convalidado pela Resolução nº 003, de 16 de abril de 2020.

PROPOSIÇÃO

Mensagem Modalidade/Nº Data Origem Autoria Ementa Tramitação

037/2020

PL nº 5.242/2020

CCJ: Parecer Favorável
CFO: Parecer Favorável
CET: Parecer Favorável

Discussão e Votação do
PL nº 5.242/2020

01/06/2020
Poder

 Executivo

Rosenvaldo
da Silva
Júnior

Dispõe sobre abertura de Crédito
Adicional  Suplementar  para  a
Prefeitura Municipal de Imbituba
e dá outras providências.

Ordinário

038/2020

PL nº 5.244/2020

CCJ: Parecer Favorável
CFO: Parecer Favorável
CET: Parecer Favorável

Discussão e Votação do
PL nº 5.244/2020

08/06/2020
Poder

 Executivo

Rosenvaldo
da Silva
Júnior

Autoriza  o  Poder  Executivo  a
conceder  auxílio  financeiro  a
Sociedade  Beneficente  São
Camilo-  Hospital  São  Camilo,  e
dá outras providências.

Ordinário

-

Requerimento nº 10/2020

Discussão e Votação do
REQ. nº 10/2020

18/06/2020
Poder

Legislativo
Roberto Luiz

Rodrigues

Requer  licença  para  tratar  de
assuntos particulares pelo período
de 90 dias, iniciando no dia 1º de
julho e com término no dia 28 de
setembro de 2020.

Ordinário

ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

-

Moção nº 6/2020

Discussão e Votação da
Moção nº 6/2020

15/06/2020
Poder

Legislativo
Roberto Luiz

Rodrigues

Moção  de  Congratulação  ao
comunicador,  músico  e
compositor  ZÉ  FRANCISCO,
pela  excelência  nos  serviços
prestados ao nosso município  de
Imbituba.

Ordinário

A organização da Ordem do Dia obedece ao disposto no art. 157, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Imbituba (Res. nº 22/94, de 15-12-1994, atualizado pela
Res. n° 001/2005)

Gabinete da Presidência, 25 de junho de 2020.

Antônio Clésio Costa Humberto Carlos dos Santos
Presidente Vice-Presidente

Renato Carlos de Figueiredo Roberto Luiz Rodrigues
Primeiro-Secretário Segundo-Secretário

ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA